ECODIS

AIRSECURITE

BECQUET

A l'attention de M. GERNIGON

RUE FRANCOIS ARAGO

59930 LA CHAPELLE D'ARMENTIERE

Fax:
Email : sgernigon@3si-btoc.com

CERTIFICAT DE FIN DE TRAVAUX N° 501033

Adresse de réalisation de installation :
BECQUET
RUE FRANCOIS ARAGO
59930 LA CHAPELLE D'ARMENTIERE

Nature des travaux réalisés :

Voir ARC ci-joint.

Date de fin des travaux : 16/03/2015

La société ECODIS certifie 'achévement des travaux et reconnait avoir contrdlé la finition de ceux-ci.
Les essais ont été effectués et l'installation est en parfait état de fonctionnement depuis le 16/03/2015.
A Chaponnay, le 19 janvier 2016,
Le conducteur de gavaux,
ECODIS S.A.S.
au capital de 1 600 000 €

LANTERNEAYX DESENFUMAGE
TRAVAUX

FR 38 A HEE HHA © B VN SRD RER R44 B
Didier LONGUET

NB : Afin de pouvoir bénéficier de la garantie biennale de bon fonctionnement et décennale pour le clos et couvert,
I'exploitant doit utiliser le matériel dans les conditions normales (cf notices d'utilisation) et faire effectuer une visite
de maintenance semestrielle de son installation conformément aux préconisations du fabricant et des
reglementations en vigueur.

Contactez notre service Maintenance au 04.78.96.69.00.
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Edité le : 19/01/16 a 17:02:ECODSS S5.A.S
LT VA

par: L.colin

au capital de 1 600 000 €
LANTERNEAUX DESENFUMAGE
SERVICE TRAVAUX
Parc d'affaires de la vallée d'Ozon

) 69970 CHAPONNAY
Tel. 04 78 98 69 06 - Fax 04 78 96 69 02

V/Réf : LA CHAPELLE D'ARMENTIERES BAT G F B BECQ
V/correspondant commercial : Jérdme DUJARDIN

RP1: P:\ICV

Etat: ARC_TRVX

59930 LA CHAPELLE D'ARMENTIERE

Pagen® 1

IN 202 585 544 B
Adresse de livraison: COMMANDE CLIENT N° 501033/C32157
BECQUET =5 e
RUE FRANCOIS ARAGO
BECQUET Tél : +33613540986
59930 LA CHAPELLE D'ARMENTIE RUE FRANCOIS ARAGO Fax :

CHAPONNAY, le 19/01/16

Code

DESIGNATION

Délai

Qté

27340

24187

27340

24187

27340

24187

BATIMENT G

PREPARATION - SECURITE

DECHARGEMENT ET MISE EN ROUTE DES TRAVAUX
POSE

Location de Nacelle

Article comprenant:
Fourniture et pose d'écran de cantonnement de type ECOSCREEN

Surface de 46,38 m? Longueur = 26,50
H/SOL=545m

ECOSCREEN

POSE

BATIMENT F

PREPARATION - SECURITE

DECHARGEMENT ET MISE EN ROUTE DES TRAVAUX
POSE

Location de Nacelle

Article comprenant:
Fourniture et pose d'écran de cantonnement de type ECOSCREEN

Surface de 39,15 m?
Longueur = 22,50
H/SOL =521 m
ENSEMBLE

POSE

BATIMENT B

PREPARATION - SECURITE

DECHARGEMENT ET MISE EN ROUTE DES TRAVAUX
POSE

Location de Nacelle

Article comprenant:
Foumniture et pose d'écran de cantonnement de type ECOSCREEN

Surface de 102,68 m?
Longueur = 57,20
H/SOL=5,35m
ECOSCREEN
POSE

17/03/15

17/03/15

17/03/15
17/03/15

17/03/15

17/03/15

17/03/15
17/03/15

17/03/15

17/03/15

17/03/15
17/03/15




ECODIS

AIRSECURITE

BECQUET

A l'attention de M. Stephane GERNIGON
Rue Frangois Arago

59930 La Chapelle-d'Armentiéres
France

Email : sgernigon@?3si-btoc.com

CERTIFICAT DE FIN DE TRAVAUX N AF000821

Adresse de réalisation de P’installation :

BECQUET

Rue Frangois Arago

59930 La Chapelle-d'Armentieres
France

Nature des travaux réalisés :
Détail de I'installation en piéce jointe.

Date de fin des travaux : 31/07/2015

La société ECODIS certifie I'achévement des travaux et reconnait avoir contrdlé la finition de ceux-ci.
Les essais ont été effectués et l'installation est en parfait état de fonctionnement depuis le 31/07/2015

A Chaponnay, le 15/01/2016,
Le conducteur de travaux,

Didier LONGUET
ECODIS S.A.S.
au capi 600 000 €
LANT%:iéuEA DESENFUMAGE
_ X

% i
0 CHAPONNAY

Tél. 04 78 96 69 06 - Fax 04 78 96 69 02
FR 35 302 588 644 - RO LYON 302 585 §44 8

NB : Afin de pouvoir bénéficier de la garantie biennale de bon fonctionnement et décennale pour le clos et couvert, 'exploitant
doit utiliser le matériel dans les conditions normales (cf notices d’utilisation) et faire effectuer une visite de maintenance
semestrielle de son installation conformément aux préconisations du fabricant et des réglementations en vigueur.

Contactez notre service Maintenance au 04.78.96.69.00.

Parc d'Affaires de la Vallée d'Ozon 69970 CHAPONNAY - Tél. : +33 (0)4 78 96 69 06 apsac/
Fax : +33 (0)4 78 96 69 02 - www.ecodis.fr - E-mail : travaux@ecodis.fr
INSTALLATEUR ET MAINTENEUR DE SYSTEMES

SAS AU CAPITAL DE 1 600 000 € - CODE APE 2223Z - RC LYON B 302 565 544 — N°TVA FR 35 302565 544 1 neornrUMAGE NATUREL 001/02117 F17



ECODIS

AlR SECURITE
COMMANDE CLIENT N° AF000821 / ARC0000531

ECOSCREEN 1,00
Pose en heures de jour et jours ouvrables 3,40
BATIMENT D 1,00
Fourniture et pose 1,00
Pose en heures de jour et jours ouvrables 0,17
Location de nacelle élévatrice 1,00
FOURNITURE ET POSE D'ECRAN DE CANTONNEMENT DE TYPE ECOSCREEN - 1,00
Surface de 39,96 m? - Longueur = 21,90 - H/SOL =5,45m

Article Générique de négoce 1,00
Pose en heures de jour et jours ouvrables 1,28
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ittt AIR SECURITE
COMMANDE CLIENT N° AF000821 / ARC0000531

BECQUET

Rue Frangois Arago

59930 La Chapelle-d’Armentiéres
France

Nom et adresse du chantier :

BECQUET

Rue Frangois Arago CHAPONNAY, le 15/01/2016
59930 La Chapelle-d'Armentiéres

France

Vos références : /20/SG/2015
Votre contact commercial : Jéréme DUJARDIN +33620690969 J.Dujardin@ecodis.fr

Votre contact travaux : Didier LONGUET +33620690939 d.longuet@ecodis.fr

Description Quantité
BATIMENT E 1,00
Déchargement et mise en route des travaux 1,00
Pose en heures de jour et jours ouvrables 0,17
Location de nacelle élévatrice 1,00
FOURNITURE ET POSE D'ECRAN DE CANTONNEMENT DE TYPE ECOSCREEN - 3,00

Surface de 100,40 m? - Longueur = 55,00 - H/SOL = 545 m
Fourniture et pose d'écrans de cantonnement conformément aux exigences indiquées dans
I'T 246, a la régle R17 et conformes a la Norme EN 12101-1.

Les caractéristiques requises selon I'lT 246 et |a régle R17 dont DH30 et Bs3d0 (M1)

L'écran de cantonnement ECODIS est constitué d'un matériau Iui donnant un comportement
au feu DH30 (minimum) et une réaction au feu A2s1dO (MO).

Leur composition en fibre de verre enduit de polyuréthane sur les 2 faces, leur donne une
grande résistance au feu, mécanique tout cela avec un poids minime (450g/m? et une
épaisseur de 0.45 mm).

Gris « alu » en standard.

Les écrans de cantonnement sont confectionnés en usine avec, un ourlet haut dans lequel un
profilé de 30 mm de largeur sert a la fixation et un ourlet bas pour la mise en place d'une
barre de lestage.

Des ourlets latéraux peuvent étre mis en place a la demande.

Chaque écra

ECOSCREEN 3,00
Pose en heures de jour et jours ouvrables 9,70
BATIMENT A 1,00
Fourniture et pose 1,00
Pose en heures de jour et jours ouvrables 0,17
Location de nacelle élévatrice 1,00
FOURNITURE ET POSE D'ECRAN DE CANTONNEMENT DE TYPE ECOSCREEN - 1,00

Surface de 77,72 m2 - Longueur = 57,80 - H/SOL=4,00 m




DIS

AIR SECURITE

* Un écran ultra-léger : facilité de
manutention et de pose

* Grande résistance au feu :

classement feu A2s1d0 (MO).

* Disponible en version fixe et mobile

* Adaptable & toutes les

configurations de batiment

* Pas de limites de dimensionnement

Ecran de cantonnement pour le compartimentage des fumées

CONCEPTION - FABRICATION - INSTALLATION - RENOVATION - MISE EN CONFORMITE - MAINTENANCE - DEPANNAGE



ECOSCREEN SOUPLE

L'ECOSCREEN souple est un écran

de cantonnement en toile épaisse
garantissant une trés grande résistance
au feu A2s1d0 (MO), en conformité avec
I'IT 246. Ultra-léger, il est assemblé sur
DESC RIPTIF TYPE chantier pour faciliter la manutention

et la pose tout en respectant la

Le compartimentage des cantons sera assuré par des écrans de . . .
configuration du site — notamment

cantonnement souples des Etablissements ECODIS, certifié CE,

conforme & la norme NF EN 12101-1. Classement feu A2s1d0 le passage des canalisations ou
(MO) et comportement au feu DH 30. I'emplacement d’appareils. Il est fixé au
T ———————— p|0fond gréce & une barre de fixation

et une barre de lestage en partie basse
assure la bonne tension de la toile.

BARRE DE FIXATION

Profilé acier de 30 mm de
largeur

BARRE DE LESTAGE

Caractéristiques de la toile :

Comportement au feu DH 30

Réaction au feu A2s1d0 (MO)

Epaisseur 0.45 mm
TOILE Poids 450 g/m?

Toile composée de fibre de verre enduit de polyuréthane
sur les 2 faces. Elements standards de 4,5 ml confectionnés
en usine, avec un ourlet haut sur demande dans lequel est
intégré une barre de fixation, et un ourlet bas pour la mise
en place d’'une barre de lestage.

Couleur standard : gris alu (blanc en option).

AVANTAGES

*’écran de cantonnement constitue une séparation verticale placée en sous-face de la toiture ou
du plancher haut de facon & s"opposer a la propagation latérale de la fumée et des
gaz de combustion toxiques. Ce dispositif est incontournable pour compartimenter les
grands volumes a désenfumer et permet donc d’optimiser le désenfumage naturel assuré par
les exutoires.

-

. . . nfos Le but de cette protection :
Option disponible : I - Maintenir libres les voies

*Ecran mobile o |dé0| pour |eS E.R.P d‘évacuation et de secours
- Faciliter le combat du feu

. - Prévenir les dommages aux
Nous consulter pour votre projet éléments de construction

- Prévenir les explosions de gaz

DI S non brilés

AIR SECURITE

d'Ozon - 69970 CHAPONNAY
+33 (0)4 78 96 69 19 - E-mail : accueil@ecodis.fr

T
gessmann-group.de

MASE

Membre de ESSMANN GROUP.

([aEsad)] /(’b

ECOSCREEN SOUPLE - VE/DDOC-110/b - Mai 2012
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MPA STUTTGART
SerenNes ;
Seesetatetete’l Otto-Graf-Institut
.0

MO0 X Materialpriifungsanstalt « Universitit Stuttgart

Materialpriifungsanstalt - Universitat Stuttgart - Postfach 801140 - D-70511 Stuttgart

This document has been translated for informative purpose only.
Original version in German. In any case of doubt the German version is valid.

EC-CERTIFICATE OF CONFORMITY

0672 - CPD - 0249

In compliance with the Directive 89/106/EEC of the Council of European Communities of 21 December 1988 on the
approximation of laws, regulations and administrative provisions of the Member States relating to the construction
products (Construction Products Directive - CPD), amended by the Directive 93/68/EEC of the Council of European
Communities of 22 July 1993, it has been stated that the construction product

Smoke barrier type “ITP Smoke Curtain”
Temperature/Time-ClI ication D120

uction control and to the further testing of samples taken at the factory
body has performed the u;!tnal type-testing for the
‘ /i p;oq;.:c}«an cqmml and

is submitted by the manufactu rto a factory
in accordanc w:th a prescnbe‘d test plan.and that the appr
rel

ct, the initi
e sessme ov | tory producti 0o ,;roE
|s ce ||c§te aﬁesf&‘* ﬁll provisions concerning he attestation Bf/conformlty and the perfo "nc”és d‘eé‘chbed in
Annex ZA of the slandard

EN 12101-1:2005 + A1:2006

were applied and that the product fulfils all the prescribed requirements.

This certificate was first issued on April 18"‘, 2011 and remains valid as long as the conditions laid down in the
harmonised technical specification in reference or the manufacturing conditions in the factory or the FPC itself are not
modified significantly.

Stuttgart, April 18" 2011 Materials Testing Institute — University of Stuttgart
Section Fire Resistance of Construction Components
Certification Body

/{f\/i'} OA
(Dr. rer. nat. S. Wies)
Deputy Head of the Certification Body
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AIR SECURITE
Traduction du certificat de conformité CE de I'Institut MPA

Ce document a été traduit uniqguement a but informatif.
La version originale est en allemand. En cas de doute, la version allemande est en cours de validité.

Certificat de conformité CE
0672 — CPD - 0249

En conformité avec la directive 89/106/EEC du Conseil de I'Union Européenne du 21 décembre 1988 sur
lapproximation des lois, des réglementations et des dispositions administratives des Etats membres
relativement aux produits de construction (Directive des Produits de Construction - CPD), amendée par la
directive 93/68/EEC du Conseil de 'Union Européenne du 22 juillet 1993, il a été établi que le produit de
construction

Ecran de cantonnement du type « Ecran de cantonnement ITP »
Classification de Température / Temps D120
mis sur le marché par

ITP
Produits Textiles Industriels BVBA
Vilainstraat 47A
B-9300 Aalst

et produit a 'usine
B-9300 Aalst

est soumis par le fabricant & un contréle de production en usine et aux tests supplémentaires d’échantillons
prélevés a I'usine en accord avec un plan prescrit de tests et qu’un institut approuvé a réalisé les tests initiaux
pour les caractéristiques concernées du produit, I'inspection initiale de I'usine, du contréle de production en
usine et qu'il effectue la surveillance continue, I'évaluation et 'approbation du contréle de production en usine.

Ce certificat atteste que toutes les dispositions concernant I'attestation de conformité et les performances
décrites en Annexe ZA de la norme

EN 12101-1:2005 + A1:2006
ont été appliquées et que le produit remplit toutes exigences prescrites.

Ce certificat a été initialement émis le 18 avril 2011 et reste en cours de validité tant que les conditions fixées
dans I'exigence technique harmonisée en référence ou les conditions de fabrication en usine ou le FPC lui-
méme ne sont pas modifiés significativement.

Stuttgart, le 18 avril 2011 Institut de Test des Matériaux — Université de Stuttgart
Section Résistance au Feu des Composants de Construction
A S Organisme de Certification
ital 6¢ ° copNF TN -
au CaPt iy DE ME C r. rer. nat. S. Wies)
- te A'OZOPDirecteur Adjoint de 'Organisme de Certification

N 9 o
fF 69 1 . e /
arc 0¢ CHAL 19607 ‘o e
) A ';6%9‘?2%" o 'kﬁx? s il(iw?“ = D
0 e CAA > 2
7

Membre du groupe ESSMANN.



::’:’:E:E:E:E:;::': . M P MPA STUTTGART
e A Otto-Graf-Institut
":0::::::::‘.:::." Materials Testing Institute University of Stuttgart
DARAA

Department: Fire protection

Materialprufungsanstalt Universitat Stuttgart - Postfach 801140 - D-70511 Stuttgart Building: Pfaffenwaldring 4g
70569 Stuttgart

Your contact person Dipl.-Ing. M. Reiber

Phone: +49711685- 62743
ITP Telefax: +49 711 685 - 62744
Industrial Textile Products BVBA E-Mail:  fmpa.ref17@po.uni-stuttgart.de
Grote Baan 165 D Your reference: G. Philips,, by
B-9310 Aalst Your message of 30.08.2012 (e-mail}

Our reference: 902 9005 O12/Re7Vg

12 3

Stuttgart/date 2?:0??2;

Static smoke barrier type “ITP Smoke Curtain” :
EC-Certificate of Conformity: 0672 — CPD - 0249 .~

Dear Sir or Madam,

herewith we confirm that the fatgric bf"th s"r’ﬁ:/bke barrier which is used in the above named
smoke barriers according #to EN ":_12V1O1—1 :2005+A1:2006 has the fire behaviour

d0” ‘acdording to EN 13501-1.

classification “A2, s1 —

This writing is valid.until 31,01 2014

Yours,,,es':f‘:ﬁpeig!y,- ::
Materiéts\Tesfihg Institute University Stuttgart

/

U e MW
Dipl.-Ing. Martin Reiber  Dr. rer. nat. Stefan Wies

/

In compliance with DIN EN ISO/IEC 17025 accredited Testing Lab recognized by DAkkS Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH. Accreditation valid for
testing methods listed in the certificates (Reg. No. D-PL-11016-00). Designation as Technical service by the Kraftfahrt-Bundesamt (KBA) - Federal Motor
Transport Authority. Certified on the basis of DIN EN ISO 9001:2008 by the TUV. PUZ body approved by DIBt and ZLS. Body notified to EU 0672 and 1080

Materialprifungsanstalt Universitat Stuttgart BW-Bank Stuttgart / LBBW
Pfaffenwaldring 32 Phone: +49 (0)711685-0 Account No. 7 871 521687 BLZ 600 501 01
70569 Stuttgart Telefax: +49 (0)711 685 - 62635 IBAN: DE51 6005 0101 7871 5216 87

USt.-ID-Nr. DE 147794196 Internet: www.mpa.uni-stuttgart.de BIC/SWIFT-Code: SOLADESTXXX
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Industrial Textile Products

TECHNICAL DATA SHEET

SMOKE CURTAIN:

The smoke curtain is both sides coated with polyurethane.

The smoke curtain is composed of successive partcurtains with a standard length of 4,5 m
and a possible ﬁttlngpartcurlaln

An overlaying zone of 20 cm is always provided between the partcurtains.

On the bottom of the smoke curtain there is an open bottompocket for the bottombar.

Technical terial:
- Weight : 450 g/m?
- Tickness : 0,45 mm
- Colour : two-sided grey (standard)

Fire test perforrnances:
- Heat test : EN 12101-1

H.R. / T.R. Aalst 68.967 Vilainstraat 47A - B 9300 Aalst (Belgium) FORTIS 293-0027335-36
BTW / VAT BL 0470.108.619 Tel. +32(0)S3 8049 12 Fax +32(0)S3 78 02 56 ING 393-0303559-38
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INSTITUT TEXTILE
IDE FRANCE

ESSAILS
Avcréditation n* 1-0101°

PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT
DE REACTION AU FEU D’UN MATERIAU

établi conformément a I'article 88 de I'Arrété du Ministére de I'Intéricur
du 30 Juin 1983 (J.O du ler Décembre 1983) modifié

Valable § ans a partir de la date de délivrance

PROCES-VERBAL N°993997 L

INDUSTRIAL TEXTILE PRODUCTS
VILAINSTRAAT 47 A
9300 AALST - BELGIUM

BTW-VAT: BE0470.108.619
Website: www.itp.eu

DESCRIPTION SOMMAIRE :  Tissu de verre enduit de polyuréthane argent sur les 2 faces

RAPPORT D’ESSAI : N° 993997 du 18 Novembre 1999

NATURE DES ESSAIS : Briileur électrique
Pouvoir calorifique

CLASSEMENT M 0

DURABILITE du classe
mentt (annexe 22) : Ry ..
compe tenu des crivtres résultant des essais d (h " ) d:ﬂog hn:t'ee a priori

NOTA : Sont seules autorisées | i
' es reproductions inté, i
Fensembly pomeules atori Chssomo o potons d,esﬁ:; Z; épar photocopie du présent procés-verbal de classement ou de

A LYON, le 18 Novembre 1999

Responsable de I'essai
S.BISCARAT
DIRECTION REGIONALE LYOY

AVENUE GUY DE COLLONGUE - BP 60 - 69132 ECULLY CEDEX
TEL. (33) 04 72 66 16,00 - TELECOPIE (33) 04 78 43 39 66

SIRET 175 722 456 00085 - APE 11 2




TNO Building and Construction Research

Nederlandse Organisatie voor
toegepast-natuurwerenschappelijk
onderzoek ;Netherlands Organisation
for Applied Scientific Research
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TNO report

2005-CVB-R0081

Preliminary investigation into the resistance to fire
conditions of ITP Smoke Barrier, following EN
12101-1

Date March 2005
Author(s) F. Paap
G van den Berg
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Appendices

A Observations during the fire test

B Fire test results

C Pictures

1. Subject

Smoke screen fabric, ITP Smoke Barrier, type "EN", from Industrial Textile Products
2. Test performed

Resistance to fire using the reduced fire curve as specified in the EN 1363-2.
3. Sponsor

Industrial Textile Products

Popperodedries 78/3

B 9300 Aalst

Belgium

4. Place and date of test

The test was performed at the TNO Centre for Fire Research, in Rijswijk, The
Netherlands, on March 3.

5. Date and number of report
March 2005, report number 2005-CVB-R0081

6. Tested material

Basic Fabric:

- Composition : 100 % E-Glas

- Weight :app. 410 g/m* +/-8%
- Thickness :app. 0,43 mm
Constructinn:

- Warpyarn :EC9 136 Tex
- Weftyarn :EC9- 136 Tex

Coating:
- Coating ; polyurethane 20 g/m?
- Coating colour  : 2 sides alu-grey (or white)

Total weight approximately 450 g/m?.
A sample of the fabric (1,53 x 1,70 m) was mounted over a steel testing frame. The

clear opening of the furnace (the surface of the fabric exposed to the fire) was
approximately 1,10 x 1,10 m.
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7. Fire test

7.1 Test conditions
The fire test was performed as specified in EN 1363-1:1999, except for the dimensions
of the test specimen.

The sample was exposed on one side to the reduced fire curve as defined in the EN
1363-2:1999.

The pressure in the furnace was set to approximately 20 Pa.

After approximately SO minutes, one of the burners was switched off to prevent too
much temperature rise. This resulted in a temporary drop in furnace temperature.
Except for the period of 50 - S51%2 minutes, the furnace temperatures met the
requirements as specified in the standard.

7.2 Measurements
During the heating the following data were measured:

Furnace conditions:

- gas temperatures in the furnace with 3 plate thermometers (TPL1 ¢/m TPL3)
- the pressure in the furnace

Test specimen:

- The surface temperature in the centre of the test specimen;

- the heat radiation at | m distance from the centre of the test specimen.

8. Observations during the heating

During the entire test period of 180 minutes the test specimen fulfilled the criteria
regarding integrity, regarding sustained flaming and sealing.

The test specimen did not show any significant deformation, shrinkage or bulging.
9. Test results of the fire test
Test results are given in graph Bl en B2

Uncertainty of measurement

Because of the nature of fire resistance testing and the consequent difficulty in
quantifying the uncertainty of measurement of fire resistance, it is not possible to
provide a stated degree of accuracy of the result.
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10. Conclusions

The material tested, ITP Smoke Barrier, was, in the specimen tested, able to resist the
reduced fire curve as defined in EN 1363-2:1999, for 180 minutes.

Dr. F. Paap Dr. Ir. G. van den Berg
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A Observations during the fire test

Time (min) Observation

0 start heating
some smoke escapes from the test specimen
3 no more smoke visible

40 heated fabric has discoloured

180 End of'test in consultation with the sponsor.

Over the last hour of the test, the heat radiation from the test specimen was
measured to be a steady 2.3 kW/m’

The fabric was completely intact, and did not show any shrinkage or
bulging. or any other form of visible deformation.
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B Fire test results

L 1w 10 L (] 188 120 uo 160 (L]

Figure B1: Furnace temperatures with reduced fire curve temperatures.
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Figure B2: surface temperature of the fabric.
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C Pictures
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Picture 1. Test specimen at start of test

Picture 2. Test specimen after 30 minutes heating
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Picture 3. Test specimen afler 90 minutes heating, until the end of the test (180 minutes
heating).

Picture 4. Directly heated side of the fabric after dismantling the test specimen.



